Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipi:i1de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLANG
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO MINHA CIDADE, MEU LAfl

NOVO HAMBURGO
AOM1NISTRhÇo{\O POPULAR

LEI MUNICIPAL N° 2.171/2010, DE 1° DE SETEMBRO DE 2010.

Abre Crédito Adicional Especial na Lei
Municipal n.o 2.096/2009, no valor de R$
30.000,00, e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° É aberto Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 30.00,00 (Trinta mil
reais), na seguinte dotação orçamentária da Lei Municipal nO2.096/2009, de 24 de dezembro de 2009,
que estima e receita e fixa a Despesa para o exerCÍciode 2010, conforme Anexo I desta Lei:

Art. 2° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior excesso de
arrecadação previsto para o corrente exerCÍcio no valor de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais),
referente transferências de recursos oriundos do Governo Estadual- Projeto FECA 2009 - Mambembe
na Boca do Povo e a redução de parte de correspondente dotação orçamentária, igualmente da Lei
Municipal nO2.096/2009, conforme Anexo 11desta Lei.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, ao 1° (primeiro)
dia do mês de setembro do ano de 2010.

'~.~~
CÍSIO ZIMMERM
Prefeito Municipal

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

~.' Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLANG
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Anexo I (Art. 1°)

MINHA CIDADE, MEU LAR

NOVO HAMBURGO
ADMIN1STI'lAÇ:ÃO POPuLAR

1.01.02.17 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
1.01.02.17.05.00.008.241.0017.2.363 Projeto FECA 2009 - Mambembe na Boca do Povo - Estado
3.3.3.9.0.30 Material de Consumo 15.400,20
3.3.3.9.0.39 Outros Serviços de Terceiros - P.J. 9.599,80
1.01.02.17.05.00.008.241.0017.2.364 Projeto FECA 2009- Mambembe na Boca do Povo - Contrapartida
3.3.3.9.0.30 Material de Consumo 5.000,00
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL R$

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

30.000,00

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

~ .• ,w.
~ Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLANG
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Anexo 11(Art. r)

MINI!..\. CIDADE, MEU LAR

NOVO HAMBURGO
flDMINISTFt~çAO POPUU\R

.•
•...

"

1.01.02.17 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
1.01.02.17.02.00.004.122.0017.2.122Manutenção do Departamento de Proteção Social Básica
3.3.3.9.0.30 Material de Consumo 5.000,00

TOTAL DO CANCELAMENTO R$ 5.000,00

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br